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Opole, 16.11.2023r.  

Nr sprawy: NZ.2810.64.2.2023.TP.AD 

 
WYJAŚNIENIA 2 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z art. 275 pkt. 2 ustawy PZP (Dz.U.2023 poz.1605 
z późn. zm.) w trybie podstawowym, z możliwością negocjowania treści ofert w celu ich ulepszenia pn. „Świadczenie 
usług w zakresie przeglądów technicznych sprzętu i aparatury medycznej dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii  
w Opolu.”  Nr postępowania NZ.2800.64.2023-TP 
 
Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Pytania I 
Pytanie 1 
Dotyczy umowy § 10 KARY UMOWNE ust. 1 ppkt. 1. 1 i 1.2. ,1.5 - Prosimy o zmianę zapisu - tj. wskazanie „zwłoki w 
realizacji. zwłoki w usunięciu” jako ewentualnej podstawy odpowiedzialności Wykonawcy. Zgodnie z przepisem art. 433 
pkt 1) ustawy pzp, warunki umowy, co do zasady, nie mogą określać odpowiedzialności wykonawcy z tytułu opóźnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłokę” i zmodyfikował Załącznik 2 – Projekt 
Umowy w dniu 14.11.2023r.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy § 10 KARY UMOWNE ust. 1 pkt. 1.1 - Zwracamy się z prośba o obniżenie kary umownej za opóźnienie 
w realizacji przedmiotu zamówienia do 100 zł za każdy dzień opóźnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami Projektu Umowy. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy umowy § 10 KARY UMOWNE ust. 1 pkt. 1.2. Zwracamy się z prośba o obniżenie kary umownej z tytułu 
opóźnienia w usunięciu wad lub nieprawidłowości stwierdzonych przy odbiorze do wysokości 100 zł za każdy dzień 
opóźnienia powstałego z wyłącznej winy Wykonawcy liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad lub 
nieprawidłowości z zastrzeżeniem ust. 1.1, 1.4, 1.5, 1.7, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami Projektu Umowy. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy umowy § 10 KARY UMOWNE ust. 1 pkt. 1.5 - Wykonawca wyjaśnia, iż nie praktykuje się w branży naliczania 
kar umownych „za godzinę opóźnienia”, zwłaszcza, że zazwyczaj Wykonawca jest w stanie realizować czynności 
związane z naprawą w „zwykłych” godzinach pracy Zamawiającego, co czyni karę naliczaną w ten sposób co najmniej 
częściowo bezzasadną (za zwłokę w godzinach wieczornych i nocnych). Jednocześnie wysokość kary za każdą godzinę 
generuje po stronie Wykonawcy ryzyko finansowe, które będzie podlegało wkalkulowaniu w cenę ofertową, co finalnie 
nie będzie korzystne dla Zamawiającego. Prosimy zatem o następującą zmianę "a opóźnienie w usunięciu awarii 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień 
zwłoki w stosunku do wyznaczonych w tych postanowieniach terminów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami Projektu Umowy. 
 
Pytanie 5 
dotyczy umowy § 10 KARY UMOWNE ust. 1 pkt. 1.6 
Prosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 6 ust. 
1 Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami Projektu Umowy. 
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Pytania II 
Pytanie 1 
Dotyczy: Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia – Punkt 7, podpunkt a 
Zamawiający wymaga sporządzenia protokołu z przeglądu technicznego wg wzoru nr 2 do umowy. Załącznik nr 2 nie 
został udostępniony Wykonawcy. Czy zamawiający udostępni wyżej wspomniany załącznik? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Projektu Umowy § 3 ust. 10 Wykonawca każdorazowo sporządzi i przedłoży 
Zamawiającemu protokół z przeglądu technicznego. Wzór protokołu sporządza Wykonawca. Zapis w OPZ stanowi 
omyłkę pisarską, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia – Punkt 16. 
Prosimy o zgodę na zmianę godzin wsparcia technicznego od 8:00 do 16:00. Podane godziny są standardowym czasem 
pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z OPZ - Załącznikiem nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Załącznik SWZ, Punkt VIII , podpunkt 4 - 4.1. 
Czy Zamawiający zmieni sposób oceny oferty dla zadania 11 w taki sposób jak dla zadań nr 4,5,16,25,25,29? 
Przyznanie punktów za autoryzację wyrównuje szanse przedsiębiorców przystępujących do postępowania. Podmioty 
nieautoryzowane w swojej działalności nie ponoszą wysokich kosztów związanych z przestrzeganiem zaleceń wytwórcy 
sprzętu medycznego (w szczególności: nie szkolą inżynierów serwisowych w surowym reżimie bezpieczeństwa i 
częstotliwości, nie używają oryginalnych części zamiennych zalecanych przez wytwórcę, nie posiadają praw do 
używania własności intelektualnej polegającego na instalowaniu najnowszych wersji oprogramowania aplikacyjnego i 
diagnostycznego podczas przeglądów technicznych). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:  

1) Zmianę w Załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia 

 
Termin składania ofert:    na  20.11.2023r. godz. 11:00    
Termin otwarcia ofert :  na  20.11.2023r. godz. 11:05 
Termin związania wykonawcy ofertą: na 19.12.2023r.  

 

Opracowali:                        Zatwierdził:                     
K. Plebanek                                                                                                                                          Marek Staszewski 
K. Wojdyła                                                                                                                                                 Dyrektor  
A. Krysztofiak                                                                                                                    Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu           
A. Dudzińska                                                                                                                       /dokument podpisany elektronicznie/ 
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